РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   29.09.2016 №  77
Об установлении размера платы за  пользование

жилым помещением (платы за наем) на территории

Шапкинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области на  2017 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Установить с 01 января 2017 года плату за пользование жилым помещением муниципального жилого фонда  Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (плату за наем) согласно приложению.

 2. Средства, поступающие от нанимателей жилых помещений по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда за пользование жилым помещением (платы за наем) расходовать в соответствии с Порядком, утверждаемым решением совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.01.2008г. №93 «О принятии порядка расходования средств, поступающих от нанимателей жилых помещений по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда за пользование жилым помещением на 2008 год».
3. Опубликовать настоящее решение  на сайте сетевого издания «Леноблинформ» и разместить на официальном сайте Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением возложить на  комиссию совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству, строительству, транспорту, связи, жилищным и бытовым вопросам.

Глава Шапкинского

сельского поселения                                                                   А.В. Соколов

                                                                                   Приложение

                                                                                   к решению совета депутатов

                                                                                   Шапкинского сельского поселения

                                                                                  от  29.09.2016  № 77
                                                      Размер платы

                          Размер платы за пользование жилым помещением,

                  (плата за наем), включая налог на добавленную стоимость)

	№
	             Показатели
	  Размер платы за пользование жилым помещением  (плата за наем),  руб.

	Для отдельных квартир за кв. метр общей площади в месяц
	Для коммунальных квартир, общежитий  за кв. метр жилой площади в месяц

	1
	                          2
	            3
	             4

	1
	В капитальных домах с отсутствием одного из видов удобств (центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)
	5,55
	5,01

	2
	В ветхих домах (деревянных с износом более 60%, прочих более 70%) и домах с отсутствием двух и более видов удобств (центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)
	5,00
	4,94